
SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R. 11 

dicembre 1991, n. 48 e in ordine alla proposta di deliberazione che precede. 

ATTESTA 

La copertura della spesa di €. 110,00 imputazione agli interventi in conto competenza del 

bilancio corrente esercizio indicato nella proposta di deliberazione succitata. 

Floresta 02.10.2017 

                                                                                Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                  F.to Rag. Casella Grazia Antonina 

     Ai sensi dell’art. 1comma 1 lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede i sottoscritti esprimono i seguenti 

pareri: 

Il Responsabile 

del servizio 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere  

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

Data 02.10.2017 

                                                                                 Il Responsabile 

                                                                         F.to  Lenzo Anna Maria 

Il Responsabile 

del servizio 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere  

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

Data 02/10/2017 

                                                                       Il Responsabile  

                                                           F.to Rag. Casella Grazia Antonina 

 
 
 
 

 
ATTESTA 

 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi  dal 

_______________________  al _________________________ 

 
Floresta ________________ 
 
 
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
       ____________________________________ 
 
    
  Il Messo Comunale 
_________________ 
    Di Mulo Santo 

 
COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 
 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Reg. Gen. 311 
del 02/10/2017 
Reg. Part. 138 
Del 02/10/2017 

 
Oggetto: Acquisto carte d’identità - Impegno e Liquidazione  
              Somma. 
 

 
L’anno duemiladiciassette il giorno due del mese di Ottombre nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Viste le disposizioni in materia di rilascio delle nuove carte d’identità elettroniche, di cui dall’art 10, 
comma 3 del D.L. 78/2015, convertito dalla Legge 6 agosto 2015, n. 125, e dai successivi decreti 
ministeriali, che prevedono l’obbligatorietà delle stesse, rispetto al documento cartaceo; 
 
Considerato che, attualmente non si può definire con precisione, il periodo in cui sarà consentita 
l’emissione delle CIE, risulta tuttora indispensabile l’approvvigionamento in oggetto; 

 
Ravvisata pertanto, la necessità da parte dell’Ufficio Anagrafe di provvedere all’acquisto di carte 
d’identità cartacee; 
 
Dato atto che il vigente modello di carta d’identità prodotta dal Poligrafico dello Stato viene fornita ai 
comuni tramite le Prefetture al costo unitario di € 0,44, come da circolare del Ministero dell'Economia 
e delle Finanze n. 16560 del 3 marzo 2009, da pagare anticipatamente al ritiro; 
 

Ritenuto di dover richiedere al momento il KIT di 250 modelli di C.I. per un costo complessivo di €. 
110,00,  al fine di assicurarne il rilascio ai cittadini che ne fanno richiesta,  in attesa dell’ attuazione 
del servizio di emissione della CIE; 
 

Visto che trattasi di spesa obbligatoria ai sensi dell’art. 163 del D.L. 267/2000: 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni: 
 

 

 

DETERMINA  

 
1. Di impegnare la somma pari ad € 110,00 con imputazione all’ intervento cod. 

01.11.1.103.10012 imp. 306 del bilancio corrente esercizio 2017, necessaria per l’ acquisto n. 
250 modelli ministeriali di carte d’identità; 

 
2. Di  procedere alla liquidazione della suddetta somma tramite bollettino postale su c.c. n. 3988 

intestato a “Tesoreria Provinciale dello Stato — Banca d’ Italia — Messina”; 
 

3. Di restituire la comprovata ricevuta per esibirla alla Prefettura di Messina per il conseguente 
ritiro delle carte d’identità;  

 



4. Di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni 
consecutivi; 

 

 

        Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                           F.to  Lenzo Anna Maria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


